v--- PREFEliTURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

CIMARA MUHl~ir L OE JOIO UOfüllDE

Recebido em JJJ.;J.LJ :2.d..
As 16 :{QO hs.

Ass~~~;~~-}~·-'---

Administração dos Trabalhadores

LEI Nº 1155/92

DE 22 DE DEZEMBRO DE 1992.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCE­

DER REPOSIÇ~O DE PERDA SALARIAL AO

FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL PARA
O MÊS DE DEZEMBRO.

O Povo do MunicÍpio de João Monlevade, por
-.

seus representantes aprova, e eu, Prefeito Municipal, sancio-
no a seguinte Lei: ..

Art. i2 - Fica o Executivo Municipal autori-
- 1 l zado a conceder reposiçao de perda salarial a todos os servi-

dores municipais, inclusive os inativos, de 45% (quarenta e

cinco por cento) sobre o salário d~ novembro de 1992.
'

,\ 1

• 1 ' Art. ~9 - Esta Lei entratá em vigor ma data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. '

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,·
EM ;~2 DE DEZEMBRO DE 1992.

:\

1-.LE~:
/ 1

Prefeito Municipal

Regist 'ada e publicada nesta Assessória de
Gover•;o aos vinte e d.oi.a dias do mês de dezembro de tnil ,- nov~

• ~ .. , 1

cento:; é noventa e dois.

1 ILCA MOREIRA MORAIS

i
:1

Assessora de Governo

~ '
';

; . ~' I '
\ ;

., ' i

1

\ ' _)
~----------+-------------------------------------~---
F~µa Geraldo Miranda, 3 37 - Fones 851.332::2, 851-2651 e 851-2921 - CEP 35.930 - João Monlevade - MG